2

Дело № 2-1114/2022

УИД 16MS0133-01-2022-001180-47

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

29 июля 2022 года                                                                    город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.А. Тухфатуллин,

при секретаре судебного заседания Е.О. Бабаевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Заиконникова К.А. к ООО «ВИА-Туризм», ООО «АЙ СИ ЭС», ООО «АЙ СИ ЭС Тревел ГРУПП» о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования Заиконникова А.А. к ООО «ВИА-Туризм», ООО «АЙ СИ ЭС», ООО «АЙ СИ ЭС Тревел ГРУПП», о взыскании денежных средств по договору реализации туристского продукта, о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Расторгнуть договор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, заключенный между К.А. Заиконниковым и ООО «ВИА-Туризм», действующим по поручению туроператора ООО «АЙ СИ ЭС».

Взыскать с ООО «АЙ СИ ЭС» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в пользу Заиконникова Константина Александровича ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ денежные средства, уплаченные по договору реализации туристического продукта в размере 58700 (пятьдесят восемь тысяч семьсот) рублей.

В удовлетворении остальной части исковых требований к ООО «АЙ СИ ЭС» отказать.

В удовлетворении исковых требований к ООО «ВИА-Туризм» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ООО «АЙ СИ ЭС Тревел ГРУПП» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ отказать в полном объеме.

Взыскать с ООО «АЙ СИ ЭС» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 2261 (две тысячи двести шестьдесят один) рубль.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца, со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

И.А. Тухфатуллин

Копия верна.

Мировой судья

И.А. Тухфатуллин